4

В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З
Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Москва

19-20 октября 2022 г.

     № 05-05
О подготовке к празднованию 30-летия
Профсоюза, сроках проведения

и повестке заседания ЦС профсоюза
В соответствии с решением  ЦС № 3 от 16-18.11.21 об организации празднования 30-летия Профсоюза, планом мероприятий Профсоюза на 2022 год, докладом председателя Профсоюза М.Ю. Митрофанова и на основании ст.55 п.7 Устава Профсоюза и представления заместителя председателя Профсоюза Г.А. Ивлева о планируемых пунктах повестки торжественного заседания ЦС Профсоюза в ноябре 2022 года Президиум Центрального совета Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести заседание ЦС Профсоюза 22-24 ноября 2022 года. Место проведения – офис. Праздничный концерт с торжественной частью -  23 ноября в Доме ученых (совместно с Московской региональной организацией)
2. Включить в торжественную часть концерта вручение Почётных знаков Профсоюза и дипломов.
3. Компенсировать 50% расходов Московской региональной организации по организации концерта
4. Провести корректировку принятых Президиумом ЦС 28-30.06.22 в г. Махачкала планов. Исходя из предусмотренных сметой средств, заказать и оплатить изготовление сувенирной продукции (значки, канцтовары) 200 шт. для участников заседания ЦС и концерта с торжественной частью.
5. Распределить приглашения на концерт с торжественной частью на 200 участников с учётом приглашённых гостей (включая бывших работников), членов ЦС , КРК, Резерва ЦС и дополнительных квот: ППО не в составе территориальных – до 15, территориальные (организации и объединения первичных профсоюзных организаций) за исключением МРО ПР РАН с числом членов (N) менее 750 – по 1,
750 <N< 1500 - по 2 , 1500 <N< 3000 – по 3, N свыше 3000 – 5 (указано число участников по дополнительным квотам).
6. Утвердить список организаций для направления приглашений на Праздничный концерт с торжественной частью, посвященный 30-летию Профсоюза:

1.
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации.

2.
Российская академия наук
3.
Государственная Дума Федерального собрания Российской Федерации.
4.
Профессиональный союз работников агропромышленного комплекса Российской Федерации, Профессиональный союз работников здравоохранения Российской Федерации.

5.
Межрегиональное общественное движение "За возрождение отечественной науки", Общественная организация "Межрегиональное объединение профсоюзных организаций научных центров и учреждений "За сохранение и развитие научно-технического потенциала страны"» (Профобъединение РКК-наука»)
6.
Всемирная федерация научных работников.
7.
Профсоюзные организации, вступившие в переговоры о включении в число организаций Профсоюза (в том числе, организации в субъектах Российской Федерации, образованных в соответствии с Федеральными Конституционными Законами от 04.10.2022 №№ 5–ФКЗ,6–ФКЗ,7–ФКЗ,8 –ФКЗ)
7. Организационной комиссии ЦС Профсоюза и Комиссии ЦС Профсоюза по работе с органами власти РФ, руководством РАН и общественными  организациями с учетом п.6. настоящего Постановления  согласовать персональный список приглашаемых на Праздничный концерт с торжественной частью, посвященный 30-летию Профсоюза.
8. Включить в проект повестки заседания ЦС 22-24 ноября 2022 года следующие пункты:

1.
О плане работы Профсоюза в 2023 году.
Отв. Митрофанов М.Ю.
2.
Об определении приоритетов в работе Профсоюза в 2023 году
Отв. Онищенко Е.Е
3.
О плане мероприятий Профсоюза в 2023 году.
Отв. Митрофанов М.Ю.
4.
О проекте сметы поступлений и расходов Профсоюза
на 2023 год.
Отв. Ивлев Г.А.
5.
Об утверждении итогов конкурса ППО.
Отв. Ивлев Г.А.
6.
О корректировке Положений о Почётной грамоте и Почетном знаке Профсоюза.
Отв. Митрофанов М.Ю.
7.
О награждении благодарностями, почётными грамотами и знаками Профсоюза.
Отв. Митрофанов М.Ю.
8.
Об утверждении положений о Комиссиях ЦС
Отв. Председатели Комиссий ЦС
9.
Об изменении состава Комиссий ЦС Профсоюза.

Отв. Председатели Комиссий ЦС
10.
О восстановлении деятельности Комиссии по этике ЦС Профсоюза работников РАН.

Отв. Громашева О.С.
11.
О падении членства Профсоюза работников РАН, причинах падения и путях повышения членской базы.

Отв. Дерягин А.И.

12.
О рекомендации определить в каждой ППО и ТО Профсоюза ответственного за молодёжный сектор.
Отв. Митрофанов М.Ю., Богданов А.В.
13.
Об утверждении типового устава ППО Профсоюза.
Отв. А.Н. Зиновьев
14.
О повышении эффективности работы Профсоюза с органами власти Российской Федерации, Минобрнауки России и РАН.
Отв. Вдовин В.Ф., Митрофанов М.Ю.
15.
О подготовке материалов о достижениях Профсоюза за 30 лет деятельности.

Отв. Онищенко Е.Е.
16.
Об утверждении распределения полномочий (обязанностей и направлений деятельности) заместителей председателя Профсоюза
Отв. Митрофанов М.Ю.
9. Поручить Председателю Профсоюза сформировать проект повестки заседания ЦС Профсоюза 22-24 ноября 2022 года, изменяя порядок следования пунктов, и внося новые пункты по отношению к списку, утвержденному п.8 настоящего Постановления.
Председатель  профсоюза                                                        М.Ю. Митрофанов